Provinsi Sumatera Barat nomor 29 Tahun 2021 tentang Nilai Rupiah

Nisab Zakat Penghasilan yang mana nisab zakat penghasilan disamakan

dengan nisab emas sebesar 85 gram emas murni, dan dirupiahkan

menggunakan standar harga jual emas di kota Padang tanggal 18 Mei

2021/6 Syawal 1442 H menjadi sebesar Rp. 73.160.435 atau rata-rata

penerimaan penghasilan setiap bulan sebesar Rp. 6.096.702, ditetapkan

untuk satu tahun qamariyah sampai Akhir Ramadhan 1443 H dalam tahun

2021/2022 M.

Berdasarkan survey awal, penulis menemukan praktek ril dari

lapangan bahwa di BAZNAS Kabupaten Tanah Datar penerapan nisab

zakat profesi terlihat berbeda dengan regulasi yang sudah dijelaskan, yang

mana penerapan nisab zakat profesi Kabupaten Tanah Datar berdasarkan